
  

   

 

 

Ordine per appalto specifico in adesione all’Accordo Quadro ID 4157 per l’affidamento di servizi 

specialistici professionali di produzione e manutenzione soluzioni software 

CIG Principale: 8905584068 

Determina di aggiudicazione 

Procedura ID 6707 

CIG Derivato B17C7321A5 

Servizi Archivistici – evoluzioni MongoDB 

INSIEL SPA 

nella persona di Franco Conrotto in qualità di Direttore Pubblica Amministrazione Digitale di Insiel S.p.A., 

Procura Speciale di data 22/07/2022 Rep. N. 7628/5144 Notaio Avv. Tomaso Giordano 

 premesso che INSIEL - Informatica per il Sistema degli Enti Locali S.p.A. con socio unico, è Affidataria in 

house relativamente allo sviluppo e alla gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale (S.I.I.R.) e delle 

infrastrutture di telecomunicazione della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi del “Disciplinare 

per l’affidamento in house delle attività relative allo sviluppo e gestione del Sistema Informativo Integrato 

Regionale e delle infrastrutture di telecomunicazione da parte della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 

alla Società Insiel S.p.a”, approvato con DGR n. 559 del 27 marzo 2015, in attuazione dell’art. 9 della legge 

regionale 14 luglio 2011, n. 9 (Disciplina del sistema informativo integrato regionale del Friuli Venezia Giulia) 

ed è controllata dalla medesima Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia per il 100% del Capitale Sociale;  

 vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 cd. (legge di stabilità 2016); 

 vista la relazione tecnica al Senato di accompagnamento della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 in cui viene 

chiarito che all’art.1 comma 512 si prevede come modalità di approvvigionamento esclusiva, per gli  acquisti 

di beni e servizi informatici e di connettività, da parte delle Amministrazioni pubbliche e società inserite nel 

conto economico consolidato delle PPAA, quello dell’utilizzo degli strumenti predisposti nell’ambito del 

programma di razionalizzazione degli acquisti della pubblica amministrazione da Consip e quelli approntati 

dai soggetti aggregatori  per i beni e servizi resi disponibili presso gli stessi soggetti; 

 preso atto della Determina di aggiudicazione del 02/02/2022 per la procedura ID 4157 - Tender_19586 (CIG 

LOTTO 1: 8905584068); 

 preso atto che in data 16/03/2022 è stato sottoscritto l’Accordo Quadro ID 4157 (CIG 8905584068) fra 

INSIEL SPA ed il Raggruppamento Temporaneo di Imprese PROGESI SPA, AIZOON CONSULTING SRL, T 

BRIDGE SPA, in cui risulta mandataria PROGESI SPA; 

 preso atto della Determina di Aggiudicazione rettificata del 30/09/2022 e successivo Addendum 

all’Accordo Quadro ID 4157 sottoscritto in data 14/10/2022; 

 preso atto della determina del 15/09/2021 con la quale Monica Cantile viene Responsabile del 

Procedimento per la procedura ID 4157 - Tender_19586; 

 preso atto della determina del 27/09/2022 con la quale Assunta Giovanna Maccarrone viene nominata 

Direttore dell’esecuzione del contratto per la procedura ID 4157 - Tender_19586; 



  

   

 

 

 considerato che, nell’ambito dell’Accordo Quadro ID 4157 viene richiesto un task per Servizi Archivistici – 

evoluzioni MongoDB; 

 vista la Richiesta di Acquisto (RdA) numero 139480 emessa dalla Divisione Pubblica Amministrazione 

Digitale di Insiel, con la quale si evidenzia di procedere all’ordine per un appalto specifico in adesione 

all’Accordo Quadro ID 4157; 

 preso atto che il limite massimo cumulativo stimato per la fornitura è pari ad € 51.975,36 

(cinquantunomilanovecentosettantacinque/36), IVA esclusa; 

 preso atto che l’area Controllo di gestione/PMO Strategico-Divisione Servizio Clienti di Insiel ha approvato 

la presente spesa; 

 vista la dichiarazione in merito all’inesistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art 42 D.Lgs.50/2016 

presentata da Monica Cantile ai fini dell’assunzione dell’incarico di Responsabile del Procedimento; 

 preso atto che la Piattaforma eAppalti FVG nella funzione GGAP richiede la “data di adesione” e la “data di 

aggiudicazione” del presente ordine per appalto specifico pena il mancato rilascio del CIG, le date stesse 

sono state indicate nel giorno 02/05/2024; 

DETERMINA 

di procedere all’ordine per appalto specifico in adesione all’Accordo Quadro ID 4157 per Servizi Archivistici – 

evoluzioni MongoDB in adesione all’Accordo Quadro ID 4157, al Raggruppamento Temporaneo di Imprese 

composto dalla mandataria PROGESI SPA (Cod.Fisc.03676480589/ P.IVA 01225901006), dalla mandante 

AIZOON CONSULTING SRL (Cod.Fisc./P.IVA 09220780010) e dalla mandante T BRIDGE SPA (Cod.Fisc./P.IVA 

01201580998) per il limite massimo cumulativo di € 51.975,36 

(cinquantunomilanovecentosettantacinque/36), IVA esclusa. 

 

 

Trieste,  
 

 

 

________________________ 

Franco Conrotto 

INSIEL S.p.A. 

Direttore Pubblica Amministrazione Digitale 

 

 


		2024-05-02T13:09:56+0000
	Franco Conrotto




